



KROVININIO AUTOTRANSPORTO PROFESINĖ SAJUNGA „SOLIDARUMAS“

Adresas: K. Kalinausko g. 2B, Vilnius Pašto kodas: LT-03107
Telefonas: +37052621743, +37068771147 Faksas: +37052133295, Svetainė: www.lps.lt

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO VICEMINISTRUI 2015 m. birželio 26 d.
SAULIUI GIRDAUSKUI

DĖL TREČIŲJŲ ŠALIŲ VAIRUOTOJŲ ĮDARBINIMO LIETUVOJE

Kreipiamės į Jus prašydami neskubėti lengvinti sąlygų iš trečių šalių atvykusiems vairuotojams įsidarbinti Lietuvoje. Darbo biržos statistika apie trūkstamas darbo vietas nėra tiksli, kadangi į darbo biržą Lietuvos vairuotojai praktiškai nesikreipia ir darbo ieško savarankiškai.

Lietuvos tolimųjų pervežimų bendrovėse yra nusistovėjusi nelegalaus atlyginimo mokėjimo sistema. Viešai žinomi trys nelegalūs atlyginimo apmokėjimo būdai – už nuvažiuotus kilometrus, tam tikra suma už dieną ir procentas už krovinio kainą. Mokant atlyginimus legaliai, turėtų būti mokamas darbo sutartyje numatytas atlyginimas ir pravažiuotų šalių dienpinigiai. Preliminariais skaičiavimais tokiu būdu nuo vieno vairuotojo „sutaupoma“ 300-500 eurų per mėnesį.

Teisiškai darbdaviai finansinius dokumentus sutvarko liepdami vairuotojui pasirašyti kasos išlaidų orderius tokiai sumai, kuri priklauso išmokėti mokant įstatymų nustatyta tvarka, bet realiai išmoka sumą, paskaičiuotą vienu iš minėtų nelegalių būdų.

Lietuvos vairuotojai atsisako dalyvauti tokioje įstatymus pažeidžiančioje, baudžiamąją atsakomybę užtraukti galinčioje veikloje, tuo tarpu trečiųjų šalių vairuotojai, dažnai nežinodami galiojančių įstatymų ir savo teisių, bei įpratę prie jų šalyje galiojančių žemos verslo etikos sampratos, sutinka pažeidinėti įstatymus.

Vairuotojų netrūktų, jei atlyginimas būtų mokamas kaip numato įstatymai.

Todėl prašome neskubėti vykdyti vežėjų reikalavimus, o iš analizuoti rinką ir išklausti darbuotojus ir profsąjungų atstovus.

Kviečiame Jus dalyvauti Susisiekimo ministerijos organizuojamoje diskusijoje liepos 2 d., 11 val. ministerijoje 111 kabinete. Diskusijoje dalyvaus Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Darbo inspekcijos, Valstybinės kelių transporto inspekcijos, Krovininio autotransporto profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovai.

Pirmininkas

Kontaktai: +370 687 71147, +370 607 90019, kadps@lps.lt



Antanas Kondrackis